2
1
Решение от 28.03.2024 № 25

Об отчете об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Озерского городского округа за 2023 год
В соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Озерского городского округа Челябинской области, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 18.07.2012 № 126, письмом администрации Озерского городского округа от 26.02.2024 № 01-02-06/44 Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2023 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

  С.Н. Гергенрейдер

	Приложение

к решению Собрания депутатов Озерского городского округа

	от
	28.03.2024
	№
	25

Отчёт

об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества за 2023 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества утвержден решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 27.10.2022 № 191 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2023 год» (с изменениями от 22.12.2022 № 229, от 30.03.2023 № 54, от 27.07.2023 № 125, от 21.09.2023 № 165, от 26.12.2023 № 239).

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества на 2023 год состоит из 3 разделов:

Раздел № 1 – «Общие положения».

Раздел № 2 – «Перечень муниципального недвижимого имущества, подлежащего приватизации в 2023 году».

Раздел № 3 – «Перечень муниципальных предприятий, подлежащих приватизации в 2023 году».

Раздел № 2

«Перечень муниципального недвижимого имущества, подлежащего приватизации в 2023 году» (имущество казны)

В раздел № 2 включено – 9 объектов,

реализовано в 2023 году – 1 объект (данный объект был включен в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2022 год, утвержденный решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.11.2021 № 164 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022 год» (с изменениями от 28.07.2022 № 150, от 29.09.2022 № 172).
Объекты, реализованные в 2023 году, в соответствии

с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
	№
п/п
	Наименование объекта/

кадастровый номер
	Адрес
	Площадь объекта (кв. м)/

протяжен-ность (м)
	№, дата договора

купли-продажи
	Сумма договора

купли-продажи с учетом НДС (руб.)
	Цена

1 кв. м (руб.)/

1 м (руб.)
	Поку-патель
	Полученные денежные средства по состоянию

на 31.12.2023

(руб.)

	1
	Здание 74:02:0312001:1056
	Российская Федерация, Челябинская область, Озерский городской округ, поселок Бижеляк, железно-дорожный разъезд, ул. Гагарина, д. 29
	71,9 кв.м
	№ 01/2023

от 06.02.2023
	257 000,00
	3 574,41
	Физи-ческое лицо
	257 000,00

Объекты, оставшиеся не реализованными

	№ п/п
	Наименование

объекта/

кадастровый номер
	Адрес
	Площадь (кв. м)

	Причины, по которым не произведена реализация объекта

	1
	Нежилое помещение/

74:41:0101012:348
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Свердлова,

д. 44, пом. 5
	144,5
	21.12.2023 объявлен аукцион по продаже объекта

	2
	Нежилое здание, Здание энергоцеха/

74:13:1002004:290
	Челябинская область,

г. Озерск,

п. Метлино,

ул. 8 Марта, д. 39
	518,2
	Уточняется площадь земельного участка, на котором расположен объект

	3
	Нежилое помещение/

74:41:0103018:44
	Российская Федерация, Челябинская область,

г. Озерск, ул. Мира, д. 19, помещение 4
	1160,3
	Прорабатывался вопрос об использовании объекта недвижимости для муниципальных нужд.

Данный объект планируется включить в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 -2026 годы

	4
	Нежилое помещение/

74:41:0103020:37
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Трудящихся,

д. 10, помещение № 1
	71,5
	Прорабатывался вопрос для предоставления объекта недвижимости социально ориентированным некоммерческим организациям.
Данный объект планируется включить в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 -2026 годы

	5
	Нежилое помещение/

74:41:0101020:764
	Российская Федерация, Челябинская область, городской округ Озерский,

город Озерск,

проспект Ленина,

д. 75, помещение 1
	106,8
	Прорабатывался вопрос для предоставления объекта недвижимости субъектам малого и среднего предпринимательства.

Данный объект планируется включить в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 -2026 годы

	6
	Нежилое здание/

74:41:0103018:39
	Челябинская область,

г. Озерск,

ул. Заводская, д. 4
	457,6
	Прорабатывался вопрос об использовании объекта недвижимости для муниципальных нужд.

Данный объект планируется включить в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 -2026 годы

	7
	Нежилое помещение/

74:41:0101053:2276
	Челябинская область,

г. Озерск, ул. Октябрьская, д. 30, пом. 3
	150,2
	Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе.

Данный объект планируется включить в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 -2026 годы

	8
	Нежилое помещение№ 11/

74:41:0101053:2268
	Челябинская область,
г. Озерск, ул. Октябрьская, д. 30, пом. 11
	64,9
	Аукцион признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок на участие в аукционе.

Данный объект планируется включить в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 -2026 годы

	9
	Нежилое помещение/

74:41:0101053:2274
	Челябинская область, г. Озерск, ул. Октябрьская, д. 30, пом. 5
	157,5
	Данное помещение передано в безвозмездное пользование Автономной некоммерческой организации по адаптивному спорту и туризму «Вершина»

Раздел 3

Перечень муниципальных предприятий,

подлежащих приватизации в 2023 году

В раздел № 3 включено – 5 муниципальных предприятия

реализовано в 2023 году – муниципальные предприятия не реализованы
	№ п/п
	Наименование

муниципального предприятия/ ИНН
	Местонахождение муниципального предприятия
	Способ приватизации
	Причины, по которым не произведена реализация предприятий

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Комбинат школьного питания» Озерского городского округа Челябинской области

(МУП «КШП»)/

7422017580
	456784, Челябинская область,
г. Озерск,
ул. Ермолаева,

д. 5
	преобразование в общество с ограниченной ответственностью (ООО)
	1. Принято решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.05.2023 № 86 «Об условиях приватизации Муниципального унитарного предприятия «Комбинат школьного питания» Озерского городского округа Челябинской области;

2. Принято постановление администрации Озерского городского округа от 12.07.2023 № 1780 «О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Комбинат школьного питания» Озерского городского округа путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью».

3. В настоящее время подготовлен и направлен на согласование в вышестоящих инстанциях проект постановления администрации Озерского городского округа «О реорганизации», который включает в себя согласование передаточного акта, утверждение устава общества с ограниченной ответственностью, назначение директора данного общества, определение состава Наблюдательного совета, утверждение ревизора.

	2
	Муниципальное унитарное предприятие Озерского городского округа «Урал»

(МУП «Урал»)/

7422001446
	456784, Челябинская область,
г. Озерск, ул. Октябрьская
д. 24
	преобразование

в общество с ограниченной ответственностью (ООО)
	1. Принято решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 25.05.2023 № 87 «Об условиях приватизации Муниципального унитарного предприятия Озерского городского округа «Урал».

2. Принято постановление администрации Озерского городского округа от 12.07.2023 № 1781 «О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Урал» Озерского городского округа путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью».

3. В настоящее время подготовлен и направлен на согласование в вышестоящих инстанциях проект постановления администрации Озерского городского округа «О реорганизации», который включает в себя согласование передаточного акта, утверждение устава общества с ограниченной ответственностью, назначение директора данного общества, определение состава Наблюдательного совета, утверждение ревизора

	3
	Муниципальное унитарное предприятие Озерского городского округа «Санаторий «Дальняя Дача»«

(МУП «Санаторий «Дальняя Дача»)/ 7422012007
	456875, Челябинская область,
г. Кыштым,

ул. Дальняя, д.2
	преобразование
в акционерное общество (АО)
	1. Принято решение Собрания депутатов Озерского городского округа от 27.07.2023 № 136 «Об условиях приватизации Муниципального унитарного предприятия «Санаторий «Дальняя Дача».
2. Принято постановление администрации Озерского городского округа от 30.08.2023 № 2375 «О реорганизации Муниципального унитарного предприятия Озерского городского округа «Санаторий «Дальняя Дача» путем преобразования в акционерное общество».
3. В настоящее время проводятся мероприятия по подготовке устава акционерного общества, передаточного акта

	4
	Муниципальное унитарное предприятие «Дирекция единого заказчика» Озерского городского округа

(МУП «ДЕЗ»)/

7422035420
	456784, Челябинская область,
г. Озерск,

ул. Комсомольская,

д. 1б
	преобразование

в общество с ограниченной ответственностью (ООО)
	В связи с тем, что решение Собрания депутатов Озерского городского округа № 165 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год» принято 21.09.2023 о внесении изменения путем дополнения пунктом 4 Раздела 3 «Перечень муниципальных предприятий, подлежащих приватизации в 2023 году» о  преобразовано МУП «ДЕЗ» в общество с ограниченной ответственностью,
срок приватизации II полугодие 2023 года, данное предприятие планируется включить в Прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества на 2024 -2026 годы

	5
	Муниципальное унитарное предприятие Озерского городского округа «Память»
(МУП «Память»)/

7422001414
	456784, Челябинская область, г. Озерск,

пр. Ленина,

д. 50
	преобразование
в акционерное общество (АО)
	В связи с тем, что решение Собрания депутатов Озерского городского округа № 239 «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2023 год» принято 26.12.2023 о внесении изменения путем дополнения пунктом 5 Раздела 3 «Перечень муниципальных предприятий, подлежащих приватизации в 2023 году» о преобразовано МУП «Память» в акционерное общество, срок приватизации II полугодие 2023 года,

данное предприятие планируется включить в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 -2026 годы

Итоги реализации Прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества за 2023 год

По итогам реализации Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, за период 2023 г. произведено возмездное отчуждение одного объекта недвижимого имущества, приватизация которого была запланирована на 2022 год.

Поступление в бюджет Озерского городского округа денежных средств

от приватизации муниципального имущества

	Год
	Планировалось от продажи имущества, включенного

в Прогнозный план на 2023 год

(тыс. руб.)
	Поступило в бюджет от продажи имущества, включенного в Прогнозный план на 2023 год

(тыс. руб.)
	Поступило в бюджет
от приватизации имущества, реализованного

в соответствии

с Прогнозными планами приватизации предыдущих периодов

(тыс. руб.)
	Поступило в бюджет всего (тыс. руб.)

	2023
	20 268,79
	0
	257,00
	257,00

	Итого:
	20 268,79
	0
	257,00
	257,00